
第二次三沢市総合振興計画　政策検証について【２０１９年度実績】

　　　　    　　　　　　　※維持分野は、毎年度１００％を目指します。
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40%以上

28%以上

20%以上

12%以上

12%未満

 　〃　ほぼ実現できた

 　〃　おおむね実現できた

 　〃　あまり実現できなかった

 　〃　ほとんど実現できなかった

100%

 70%以上

 50%以上

 30%以上

 30%未満

80%以上

56%以上

40%以上

24%以上

24%未満

60%以上

42%以上

30%以上

18%以上

６５の施策

介護給付、障がい者支援、生活困窮者相談、

健康相談、国民健康保険

介護予防、子育て支援、疾病の早期発見、

生活保護

基地対策、市民相談、消費者相談、

交通安全、防犯対策、バス交通

地域活動、町内会、人づくり

消防訓練、防災・減災対応、予防活動

地域防災、消防設備、救命講習、消防団

100.0%   

76.2%   

89.0%   

68.2%   

100.0%   

66.7%   

農業、漁業、ブランド化、起業、三沢空港

広域連携、情報管理

能力開発、窓口対応、ワーク・ライフ・バランス

教育施設、教育相談、文化、スポーツ

グローバル人材、地域ぐるみの教育、

英語教育、教育力

地場産品、観光、商業、労働環境

※１）維持及び挑戦の達成率は、各施策の達成率の平均値になります。

※２）各施策の達成率については、実施計画をご覧ください。

　　なお、維持施策の達成率＝実績値／目標値×１００

　　　　挑戦施策の達成率＝（年度の実績値－基準値）／（目標値－基準値）×１００で算出しております。

ほぼ実現できた

実現できた
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子どもからお年寄り

までの生活を守る

互いに支えあう

まちをつくる

災害や事故から

市民を守る

充実した医療で

市民を守る

きれいな水と

自然を守る

道路、建物、公園を

使いやすくする

まちの家計を守る

100.0%   

59.4%   

100.0%   

66.8%   

100.0%   

100.0%   

人材確保、高度医療

管理体制、公害対策、ごみの処理

下水道、水洗化、水道施設

生活道路

道路整備、歩道整備、公園整備、公営住宅

財政運営、納税手段、公有財産
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65.4%   
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08

実現できた

実現できた

09

みんなが学べる

まちをつくる

まちの景気を良くする

質の高い行政

サービスを提供する

実現できた

実現できた

07

実現できた

実現できた市税収納

実現できた

実現できた

06

政策評価結果
３つの

大綱
１０の政策

実現できた

04

ほぼ実現できた

ほぼ実現できた

93.9%   

37.8%   

病院利用、病院経営

ほぼ実現できた

実現できた

03

実現できた

達成率

99.9%   

49.6%   

99.2%   

89.8%   

100.0%   

政策検証とは・・・１０の政策に連なる６５の施策を実施計画の作成により検証し、

　　　　　　　　　政策ごとに平均をとることで達成率を算出します。

　　　　　　　　　維持分野及び挑戦分野それぞれの達成率を下記の基準で評価します。

　　　　　　　　　　　 　※挑戦分野は、５年間で１００％を最終目標に、毎年度２０％の進捗を目指します。

検証結果

 政策を実現できた

2018

20%以上

01

ほぼ実現できた

実現できた

維持

100%

 70%以上

 50%以上

 30%以上

 30%未満

挑　　　　　　　戦

202220212020

18%未満

14%以上

10%以上

6%以上


